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Beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. förslag till yttrande över Betänkandet Nya regler om faderskap och 
föräldraskap godkänns och sldckas till Justitiedepartementet. 

Beskrivning av ärendet 
Regeringen beslutade 16 mars 2017 att uppdra åt en särskild utredare att se 
över delar av föräldrabalkens regler om fastställande av faderskap och 
föräldraskap. Utredaren fick också i uppdrag att göra en översyn av de 
författningar som handlar om rättsgenetisk undersökning vid utredning av 
faderskap. Varbergs kommun är en av de kommuner som ges möjlighet att 
lämna yttrande över utredningen. 

I uppdraget har ingått att: 
ta ställning till om föräldraskapet för en make eller registrerad 
partner vid assisterad befruktning bör presumeras på motsvarande 
sätt som faderskapet i dag presumeras för en gift man, 
lämna förslag på hur reglerna om bekräftelse av faderskap och 
föräldraskap för ogifta kan moderniseras och förenklas, med 
beaktande av vikten av att fastställda faderskap blir korrekta och de 
möjligheter som digitaliseringen kan erbjuda för att förenkla 
förfarandet, 
gör?- en översyn av reglerna om rättsgenetisk undersökning vid 
utredning av faderskap. 

Beslutsunderlag 
Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 15 januari 2019, § 5 

Socialförvaltningens beslutsförslag 10 december 2018 

Socialförvaltningens yttrande 10 december 2018 

Sammanfattning av SOU 2018:68 Nya regler om faderskap och 
föräldraskap 

Övervägande 
I förvaltningens förslag till yttrande framförs följande: 

Förslaget innebär en förenldad procedur för fastställande av 
faderskap vid assisterad befruktning. Det är även positivt med 
likabehandling oavsett kön eller sexuell läggning. 
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För Varbergs del är det ett fåtal ärenden per år som avser assisterad 
befruktning, men det är en omfattande process som kan ta upp till 6 
månader att handlägga. Det nya förslaget innebär en avsevärd 
förenkling. 

Nuvarande procedur med bevittnande av namnteckningar för 
bekräftelse av faderskap och föräldraskap för ogifta upplevs förlegat. 
Det blir enkelt för föräldrar att sköta bekräftelsen elektroniskt. 
Förslaget följer digitalisering och utveckling i övrigt, och 
motsvarande förändringar har redan gjorts i andra länder. Detta 
innebär att det kommer att gå snabbare för barnet att få en rättslig 
förälder fastställd. 

Det är även positivt att hela processen hanteras av en huvudman, 
Skatteverket, i de allra flesta fall. Det är dock viktigt att e-tjänsten 
finns tillgänglig på många olika språk. 

Det är positivt att rättsmedicinalverket blir ensam utförare av 
rättsgenetisk undersökning vid utredning av faderskap. De upplevs 
mer professionellt och det finns andra utförare som i dag inte 
godkänns av alla domstolar, vilket varit ett problem. 

Protokollsutdrag: Justitiedepartementet 
Kommunstyrelsen 
Handläggaren 
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